PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA Nº 940/2024

“Dispõe sobre a conversão do benefício de
Aposentadoria em Pensão por Morte, em favor da
senhora NOEMIA TOMAS DA SILVA”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 58 da Lei
Municipal nº 1.290/2004, de 15 de Abril de 2004;

RESOLVE:

Art. 1º - Concederconversão do benefício de Aposentadoria em

PENSÃO POR MORTE a NOEMIA TOMAS DA SILVA (Cônjuge), portadora do RG
nº 4.479.891 - SSP/PE, e do CPF/MF nº 473.131.704-59, em virtude do falecimento
em 01/11/2024, do servidor Público Municipal, aposentado no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Nível FSB- CICERO JOSE DA SILVA, Matrícula nº 86058,
ressalvados os direitos de outros dependentes, que por ventura venham a habilitar-

se, com fundamento no art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal/88, com
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/03, c/c os artigos 8º, inciso I, 40,
41, inciso I, 40 e 42, inciso I da Lei Municipal nº 1.290/2004.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência retroativa ao dia 01 de novembrode 2024. Revogadas às disposições em
contrário.

Palácio Municipal Cel. José Abílio A. Ávila, 23 de dezembro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Teresa Fernanda Tenório Ferro

Gerente de Previdência

João Lucas da Silva Cavalcante
 Prefeito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241223214028.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

            Declaramos para os devidos fins legais, que a Portaria de Concessão do

Benefício de Pensão por Morte nº940/2024 datada em23/12/2024, em favor da

Senhora NOEMIA TOMAS DA SILVA(Cônjuge), foi devidamente publicada no

mural da Prefeitura Municipal, atendendo fielmente ao Princípio Constitucional da

Publicidade.

Por ser a verdade assino a presente.

Bom Conselho, 23 de dezembro de 2024.

___________________________________
José Daniel Brasileiro Feliciano Filho

Secretário Administração e Gestão Publica

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241223214028.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Planilha de Cálculo de Proventos

Servidor Falecido: Cícero José da Silva – Matrícula nº 86058

Benefíciária habilitada: Noêmia Tomás da Silva (Cônjuge)

Benefício: Conversão de Aposentadoria em Pensão por Morte

 Tipo de Cálculo  Integral

Pensão por Morte Pensão

 Proventos R$                                                         1.412,00

 Tempo de Serviço Apurado 8.036 dias

 Total  R$                                                        1.412,00

Informações:

Pensão concedida em conformidade com o Art. 40, § 7º da Constituição Federal,
com redação da Emenda Constituição nº 41/43.

                       ________________________________________
                                  Teresa Fernanda Tenório Ferro
                                            Gerente de Previdência

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20241223214028.pdf

assinado por: idU
ser 198

mailto:prefeitura@bomconselho.pe.gov.br